

ACTAS A/S
Thorndahlsvej 5
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 29143625

**Årsrapport 01.10.2016 -
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2017

Dirigent

Navn: Jørgen Brix Kronborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ACTAS A/S

Thorndahlsvej 5

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 29143625

Stiftet: 17.10.2005

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Hjemmeside: www.actas.dk

Bestyrelse

Bo Prangsgaard, Formand

Jørgen Brix Kronborg

Steen Irmann

Thomas Lønstrup Christensen

Martin Heine Sørensen

Direktion

Jørgen Brix Kronborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at levere sikringsløsninger og hermed relateret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 5.708 t.kr. mod 3.539 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		37.147.777	26.198
Personaleomkostninger	1	(30.418.473)	(21.973)
Af- og nedskrivninger		<u>(908.169)</u>	<u>(567)</u>
Driftsresultat		5.821.135	3.658
Andre finansielle indtægter	2	49.185	9
Andre finansielle omkostninger		<u>(162.785)</u>	<u>(128)</u>
Resultat før skat		5.707.535	3.539
Skat af årets resultat	3	<u>(1.368.843)</u>	<u>(852)</u>
Årets resultat		<u>4.338.692</u>	<u>2.687</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.800
Overført resultat		<u>1.338.692</u>	<u>887</u>
		<u>4.338.692</u>	<u>2.687</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.090.049	1.205
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		31.737	38
Goodwill		319.202	639
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.440.988</u>	<u>1.882</u>
Produktionsanlæg og maskiner		68.119	81
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.212.351	568
Indretning af lejede lokaler		650.152	63
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.930.622</u>	<u>712</u>
Andre tilgodehavender		264.705	108
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>264.705</u>	<u>108</u>
Anlægsaktiver		<u>3.636.315</u>	<u>2.702</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.104.073	3.665
Varebeholdninger		<u>4.104.073</u>	<u>3.665</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.563.898	10.478
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	5.593.733	3.580
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		670.748	400
Andre tilgodehavender		82.209	194
Periodeafgrænsningsposter	8	1.454.734	1.039
Tilgodehavender		<u>27.365.322</u>	<u>15.691</u>
Likvide beholdninger		<u>102</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>31.469.497</u>	<u>19.356</u>
Aktiver		<u>35.105.812</u>	<u>22.058</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger		81.575	0
Overført overskud eller underskud		5.912.617	4.656
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.800
Egenkapital		9.994.192	7.456
Udskudt skat		1.441.478	1.040
Hensatte forpligtelser		1.441.478	1.040
Bankgæld		10.163.485	5.313
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9	403.908	265
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.625.950	300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.273.462	2.945
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.034	0
Skyldig selskabsskat		1.418.095	898
Anden gæld		4.685.208	3.841
Kortfristede gældsforpligtelser		23.670.142	13.562
Gældsforpligtelser		23.670.142	13.562
Passiver		35.105.812	22.058
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	4.655.500	1.800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.800.000)
Årets resultat	0	81.575	1.257.117	3.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	81.575	5.912.617	3.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				7.455.500
Udbetalt ordinært udbytte				(1.800.000)
Årets resultat				4.338.692
Egenkapital ultimo				9.994.192

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	28.019.621	20.194
Pensioner	1.939.490	1.422
Andre omkostninger til social sikring	459.362	357
	30.418.473	21.973
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	48
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.985	0
Renteindtægter i øvrigt	31.200	9
	49.185	9
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.034.147	0
Ændring af udskudt skat	401.465	867
Regulering vedrørende tidligere år	0	(15)
Refusion i sambeskatning	(66.769)	0
	1.368.843	852

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.314.728	61.428	2.082.702
Tilgange	125.500	0	0
Kostpris ultimo	1.440.228	61.428	2.082.702
Af- og nedskrivninger primo	(110.139)	(23.548)	(1.444.300)
Årets afskrivninger	(240.040)	(6.143)	(319.200)
Af- og nedskrivninger ultimo	(350.179)	(29.691)	(1.763.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.090.049	31.737	319.202
	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	290.554	2.538.396	393.298
Tilgange	0	1.331.494	672.529
Afgange	0	(403.016)	0
Kostpris ultimo	290.554	3.466.874	1.065.827
Af- og nedskrivninger primo	(209.643)	(1.970.497)	(329.723)
Årets afskrivninger	(12.792)	(308.498)	(85.952)
Tilbageførsel ved afgange	0	24.472	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(222.435)	(2.254.523)	(415.675)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.119	1.212.351	650.152

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	108.091
Tilgange	<u>156.614</u>
Kostpris ultimo	<u>264.705</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>264.705</u>

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør på balancedagen 15.355 t.kr. Acontofaktureringer af igangværende arbejder for fremmed regning udgør på balancedagen 11.387 t.kr.

Nettoværdien af igangværende arbejder udgør dermed 3.968 t.kr., hvoraf 5.594 t.kr. udgør tilgodehavende indregnet under aktiver og 1.626 t.kr. udgør en gæld indregnet under forpligtelser.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder forudbetalinger for indgående leasingaftaler.

9. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører abonnementsindbetalinger, der indregnes lineært over perioden, hvor indtægten optjenes.

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>10.781.544</u>	<u>4.343</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ACTAS Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. over for Spar Nord Bank A/S i simple fordringer, lager, køretøjer, driftsinventar, drivmidler samt goodwill.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet almindelige arbejdsgarantier på i alt 1.035 t.kr.
